平成23年度当初予算　　　支出科目　款：衛生費　項：環境管理費　目：公害対策費

	事業名:　アスベスト大気環境監視事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）   　

環境生活部　地球環境課　大気環境担当                         

電話番号：058-272-1111（内2697）
   

E-mail：c11264@pref.gifu.lg.jp                               

	事業費


　要求額：128千円（前年度予算額：204千円）

	事業内容


	１　事業の内容


アスベスト建材を使用した建築物等の解体作業現場における大気環境中のアスベスト濃度調査を実施する。
測定地点：解体作業現場　５地点

	２　所要経費


測定調査費　　128千円
	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


Ⅳ　美しい自然と環境を守る「清流の国」づくり

１　森・川・海をつなぐ清流とふるさとの自然を守る

	２　これまでの取組状況


平成１７年度から調査を実施しており、一般環境及び解体作業現場における基準値は設定されていないが、これまでに実施した調査においては、全国の状況と比較して問題となるような濃度は検出されていない。
	３　これまでの取組に対する評価


大気環境中のアスベスト濃度については、基準値の設定がないため評価することはできないが、今後、環境省及び地方自治体が実施する全国の調査結果との比較及び継続調査による傾向を踏まえ、県内の状況を分析することにより、今後の対策の検討資料とする。
	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	前年度
予算額
	204
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	204

	要求額
	128
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	128

	決定額
	
	
	
	
	
	
	
	
	


